Ll. 9<sup>o</sup> *Urbansperger*: *Mercurius* in piscibus | multitudo volatilium et piscium. pluuia superflua. et inundaciones fluminum.

Explicit distinctio quinta de significationibus planetarum in signis cum unus fuerit electus super reliquis. anno domini 1429.

*Urb.* *Grub* *Zimmer*, *Wurzinger*. *J. astron.* *Urb.* *J. Dantzig*. *Kulturgeschichte*, *Münch.* 1925, Nr. 8281. - *Lynn Florndita and Paul Dibra*, *Lamba* (Wass.) 1937, S. 377. -

2. Scientia inueniendi domini anni et iudicia de eodem.

Ll. 9<sup>o</sup> *Urbansperger*: *Scientia inueniendi domini anni*. et iudicia de eodem.

Ans.: [5] *Ole* ingrediente in primum punctum arietis queratur dominus anni in hunc modum ...

Ll. 10<sup>o</sup> *Urbansperger*: *apes* morientur niues. et ventus equilo. erit lini parum. plurimi morientur.

Explicit scientia de inuencione domini anni | et iudicia de eodem per manus arnoldi grub |

*Urb.* *Zimmer* *S.* 7985. *Florndita and Dibra* *S.* 696.

O. IV. 4.

### 3. De natura stellarum et de motibus astrorum.

Ll. 10<sup>to</sup> Vibnschrift.: Sequitur de natura stellarum et de motibus astrorum. |

Ans.: [J]N libro de celo et mundo secundum nouam translacionem aristoteles. Stelle sunt | ex materia corporis celi ...

Ll. 11<sup>to</sup> Vfl.: 29° gradu | alyca. milus. ypos. et esyon. et heridanus orientia. et tempestatem aeris | procedunt etc.

Nicht identisch mit Horodita and Kibon J. 326, nach Don. Walmsby King, Latul. of Latin and Nonnacular Alephnical MS. in Great Britain, Vol. 2 (1930), Nr. 1060.  
Zimmer 9971.

### 4. De motibus et iudiciis planetarum.

Ll. 11<sup>to</sup> fo die Vibnschrift in unmittelbarem Anfluß an die vorhergehende Zimmer.

Ans.: [J]N libro de iudiciis planetarum ptholomeus Sub saturno sunt | hec signa. capricornus et aquarius. ...

Ll. 12<sup>to</sup> Vfl.: Si fuerit in signis aquaticis. facit submersiones et diluua secundum quantitatem eius forti<sup>nis</sup> in loco erit euentus. |

### 5. Virtutes et complexiones signorum.

Ll. 12<sup>to</sup> Vibnschrift.: Sequuntur virtutes et complexiones signorum. |

Ans.: [L]Una in vnaquaque lunacione. 12. signa procurat sicut sol in anno. | ...

Ll. 12<sup>to</sup> Vfl.: Si autem absque Kalendario et praticare scire velis in quo signo | sit luna qualibet die. scias primo etatem eius ... in primo spacio huius tabule signatam ... et quid sit tunc obseruandum | uel vitandum in tali signo lune. textus sequens declarabit. Et primo subicitur tabula. |

Fol. In der ersten Spalte etas lune, in der zweiten bis zur fünften die Namen der Monate vom März bis zum Februar; in der aufgeführten Quadranten die Namen der Zeiten des Jahres.